Premi di Studio alla carriera "Liliano BONI" - 1^ edizione a.a. 2018/2019

Rep.

Prot.

IL RETTORE

Unimore promuove un efficace collegamento con gli enti istituzionali, culturali, sociali, economici e produttivi del territorio; anche in ordine di finanziamenti di premi di studio a favore di studenti meritevoli.

Vista la richiesta di Conad Centro Nord intesa a promuovere l'istituzione di due premi di studio biennali alla carriera, di Euro 2.170,00 cadauno annuo, in aggiunta ad un esperienza di tirocinio/ stage della durata di 3/6 mesi, al fine di sostenere la formazione per studenti particolarmente meritevoli iscritti nell'a.a. 2018/2019 al terzo anno del corso di laurea triennale in Marketing e Organizzazione d'Impresa di Unimore che nell'a.a. 2019/2020 abbiano l'intenzione di iscriversi ad un Corso di Laurea Magistrale di Unimore inerente all' area Marketing.

DECRETA

Art. 1 Definizione dell'iniziativa

Per ricordare la figura di Liliano BONI - scomparso nel Luglio 2018, direttore commerciale-marketing di Conad Centro Nord e noto per la grande conoscenza del mercato e del sistema dell'offerta a livello produttivo, punto di riferimento nel contesto della distribuzione alimentare, Conad Centro Nord intende sostenere giovani studenti meritevoli iscritti all' Ateneo di Modena e Reggio Emilia che abbiano intrapreso un brillante percorso di studi nel Corso di Laurea Triennale in Marketing e Organizzazione d'Impresa e che intendano proseguire i propri studi con la laurea Magistrale. Per questa finalità, ha finanziato 2 premi di studio biennali alla carriera "Liliano BONI - alla memoria" del valore di Euro 2.170,00 cadauno annuo, per sostenere la formazione Magistrale presso Unimore, da assegnare a studenti iscritti nell'a.a. 2018/2019 al 3° anno del corso di Laurea Triennale in Marketing e Organizzazione d'Impresa.

Art. 2 Oggetto dell'Award

I candidati ai due Premi di carriera "Liliano BONI - alla memoria" sono studenti iscritti in corso nell'a.a. 2018/2019 al 3° anno del Corso di Laurea Triennale in Marketing e Organizzazione d'Impresa con il miglior curriculum "studiorum" e che intendano iscriversi e frequentare nel 2019/2020 un Corso di Laurea Magistrale di Unimore inerente all' area Marketing.

Art. 3 Criteri di ammissibilità - Requisiti

La partecipazione ai Premi di studio alla carriera avverrà attraverso una graduatoria di merito compilata da un Comitato Scientifico che prenderà in considerazione i migliori curricula "studio-rum" degli iscritti per l'a.a. 2018/2019 al terzo anno del Corso di Laurea Triennale in Marketing e Organizzazione d'Impresa di Unimore elaborata con le informazioni presenti in banca dati Esse 3 alla data del 10 dicembre 2019 e terrà conto dei seguenti requisiti:

- a) media ponderata di ammissione alla prova finale;
- b) a parità di media, sarà preferito lo studente avente il voto più alto conseguito nella prova di accertamento dell'Insegnamento qualificante di "Marketing Distributivo";
- c) in caso di ulteriore parità prevarrà lo studente con il numero maggiore di lodi negli esami di profitto.

Non saranno presi in considerazione i curriculum "studiorum" degli studenti che risultino - nell'anno accademico 2018/2019 - iscritti in qualità di fuori corso.

Art. 4 Selezione dei candidati - Comitato Scientifico

Premi di Studio alla carriera "Liliano BONI" - 1[^] edizione a.a. 2018/2019

Il curriculum "studiorum" degli studenti selezionati sarà valutato da un Comitato Scientifico composto da:

- Magnifico Rettore o suo delegato;
- Presidente del Corso di Laurea Triennale in Marketing e Organizzazione d'Impresa;
- Rappresentante di Conad Centro Nord;
- Responsabile Ufficio Benefici Studenti in qualità di Segretario verbalizzante.

Il Comitato Scientifico avrà il compito di formulare una graduatoria di merito con gli studenti con il curriculum "studiorum" migliore ai fini dell'aggiudicazione dei Premi di Studio alla carriera.

Art. 5 Progetto formativo

Gli studenti individuati sulla base della valutazione effettuata dal Comitato Scientifico, con Decreto Rettorale, saranno dichiarati vincitori del Premio di studio alla carriera "Liliano BONI - alla memoria" - 1° edizione 2018/2019. Ogni studente assegnatario dovrà sottoscrivere l'accettazione del Premio e del progetto formativo consistente nell'effettuazione di un tirocinio curriculare od extracurriculare da svolgersi presso le sedi di Conad Centro Nord e che avrà come ambito di inserimento:

- Commerciale e marketing;
- Marketing assistenza rete.

Art. 6 Contributi alla formazione

Lo studente vincitore del premio riceverà la <u>prima rata</u> del Premio di studio alla carriera "Liliano BONI - alla memoria, 1° edizione, pari alla somma di Euro 500,00 (cinquecento/euro) compenso lordo percipiente e a seguito dell'iscrizione al Corso di Laurea Magistrale di Unimore;

La <u>seconda rata</u> del Premio di Studio, pari alla somma di Euro 1.000,00 (mille/euro) compenso lordo percipiente sarà erogata previa acquisizione di almeno 40 CFU entro il 31 luglio 2020;

La <u>terza ed ultima rata</u> del Premio di Studio, pari alla somma di Euro 2.500,00 (duemilacinquecento/euro) compenso lordo percipiente sarà erogata al termine del tirocinio curricolare previsto dal progetto formativo del premio di Studio.

Tale somma, sarà erogata da Unimore nel rispetto delle normative vigenti in materia fiscale. L'erogazione della somma data rimane subordinata alla verifica dei requisiti. Ai Vincitori, oltre al Al premio monetario, potrà inoltre essere data la possibilità di beneficiare di un voucher formativo finanziato da Conad Centro Nord e volto ad integrare l'esperienza professionalizzante.

Art. 7 Domanda di partecipazione, trasmissione nominativi

La partecipazione ai Premi di studio alla carriera "Liliano BONI - alla memoria", non richiede la presentazione di una formale domanda in quanto la lista degli studenti sarà ricavata dal sistema informativo Esse 3 dell'Università e comprenderà gli studenti che risulteranno regolarmente iscritti per l'a.a. 2018/2019 al corso di studio indicato nell'art.3.

La Direzione Servizi agli Studenti trasmetterà al Comitato Scientifico i nominativi degli studenti iscritti in corso nel 2018/2019 al 3° anno del Corso in Marketing e Organizzazione d'Impresa.

Art. 8 Liberatoria, cessione dei diritti, dati personali, originalità degli Elaborati

Conad Centro Nord, che finanzia i Premi di studio alla carriera "Liliano BONI - alla memoria", si riserva la facoltà di divulgare e valorizzare i risultati dei Premi di studio alla carriera attraverso le azioni che riterrà più opportune.

Lo studente dovrà prendere visione dell'informativa per il trattamento dei dati personali e prestare il consenso al trattamento per le finalità ivi indicate.

Premi di Studio alla carriera "Liliano BONI" - 1^ edizione a.a. 2018/2019

Art. 9 Lingua, Legge applicabile e Foro

La lingua per la partecipazione ai Premi di studio alla carriera è unicamente quella italiana. I Premi di studio alla carriera saranno regolati dalle norme della legge italiana; ogni controversia sarà di competenza esclusiva del Foro di Modena.

Pubblicato in Modena il

IL RETTORE
Angelø(O.ANDRISANO

